
    
UCHWAŁA NR XXXVI/301/2013 
RADY MIASTA ŚWINOUJ ŚCIE 

z dnia 02 kwietnia 2013 r. 
 
 
w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasto Świnoujście w 2013 roku.   
 

 
 Na podstawie art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt                              
(j.t. Dz. U. z 2003 r. Nr 106, poz. 1002, zm. z 2004 r. Nr 69, poz. 625, Nr 92, poz. 880 i Nr 
96, poz. 959, z 2005 r. Nr 33, poz. 289 i Nr 175 , poz. 1462, z 2006 r. Nr 249, poz. 1830,                      
z 2008 r. Nr 199, poz. 1227, z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 79, poz. 668 i Nr 92, poz. 753,                          
z 2010 r. Nr 47, poz. 278, z 2011 r. Nr 230, poz. 1373, z 2012 r. Nr 908, Nr 985) Rada 
Miasta Świnoujście uchwala, co następuje:  
 
 § 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasta Świnoujście w brzmieniu określonym                             
w załączniku do uchwały.  
 
 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 
 
 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

 
 

 
Przewodniczący Rady Miasta 

 
Paweł Sujka 

 

 

 

                                                                                                                                                       

                                                                                                                                                       

            

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 
W związku z art. 11a ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r. (Dz. U. z 2003 r. 
Nr 106, poz. 1002 z późn. zm.) Rada Miasta określa w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 
marca, program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt. Stanowi to wypełnienie obowiązku zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom 
przez gminę.  
 
W związku z powyższym przygotowany został Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasta Świnoujście  
w 2013 roku, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. Obejmuje on swoim zakresem 
realizację takich zadań jak:  
1) zapewnienie bezdomnym psom i kotom miejsca w schronisku dla zwierząt; 
2) odławianie bezdomnych zwierząt; 
3) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt  
4) ograniczanie populacji bezdomnych psów i kotów poprzez ich sterylizację i kastrację; 
5) elektroniczne znakowanie psów; 
6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z 
udziałem zwierząt; 
7) sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 
8) usypianie ślepych miotów;  
9) zapewnienie miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich we wskazanym 
gospodarstwie rolnym; 
10) edukacja mieszkańców Gminy Miasta Świnoujście w zakresie humanitarnego traktowania 
zwierząt oraz ograniczania i kontroli rozrodczości zwierząt domowych w szczególności psów 
i kotów. 
 
W Programie wskazano realizatorów poszczególnych zadań oraz wysokość środków 
finansowych planowanych na ich realizację. 
 
Projekt przedmiotowej uchwały przekazany został do zaopiniowania Powiatowemu 
Lekarzowi Weterynarii w Świnoujściu, organizacjom społecznym, których statutowym celem 
jest ochrona zwierząt, dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich działających na 
terenie gminy. Wszelkie uwagi i wnioski nadesłane w toku opiniowania zostały bardzo 
dokładnie przeanalizowane pod kątem merytorycznym i zgodności z ustawami. Wobec 
powyższego uwagi, które uznano za zasadne i celowe zostały uwzględnione w Programie.      
 

 

 


